



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

16/329-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 14 июля 2016 г. № 16/329-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3072372,21784» заменить цифрами «3091291,41784»;

2) в абзаце четвертом цифры «779636,9» заменить цифрами «798556,1»;

3) в абзаце восьмом цифры «2922474,51784» заменить цифрами «2940710,71784»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «679636,9» заменить цифрами «697873,1»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «149897,7» заменить цифрами «150580,7»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «100000,0» заменить цифрами «100683,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «3072372,21784» заменить цифрами «3091291,41784»;

2) в абзаце шестом цифры «779636,9» заменить цифрами «798556,1»;

3) в абзаце десятом цифры «2922474,51784» заменить цифрами «2940710,71784»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «679636,9» заменить цифрами «697873,1»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «149897,7» заменить цифрами «150580,7»;

6) в абзаце девятнадцатом цифры «100000,0» заменить цифрами «100683,0».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2087452,87045» заменить цифрами «2107226,07045»;

б) в абзаце четвертом цифры «509890,3» заменить цифрами «529663,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2087452,87045» заменить цифрами «2107226,07045»;

б) в абзаце четвёртом цифры «509890,3» заменить цифрами «529663,5».

4. В приложении № 2¹:

1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	403867,8	184567,8	219300,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	303184,8	83884,8	219300,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100683,0	100683,0	0,0	0,0
»	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	397232,7	177932,7	219300,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	297232,7	77932,7	219300,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	100000,0	0,0	0,0
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5032,7	5032,7	0,0	0,0
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	292200,0	72900,0	219300,0	0,0
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	100000,0	0,0	0,0

»;

2) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Мероприятия по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам и услугам в сфере культуры	Министерство	Всего, в том числе:	1553,0	1553,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета	870,0	870,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	683,0	683,0	0,0	0,0
								»;

3) в строке 1.4:

а) в графе 5 цифры «1679,9» заменить цифрами «2482,1»;

б) в графе 6 цифры «1679,9» заменить цифрами «2482,1»;

4) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «109780,9» заменить цифрами «112380,9»;

б) в графе 6 цифры «23100,1» заменить цифрами «25700,1»;

5) в строке 2.1:

а) в графе 5 цифры «43357,3» заменить цифрами «45957,3»;

б) в графе 6 цифры «19100,1» заменить цифрами «21700,1»;

6) в строке 3:

а) в графе 5 цифры «64720,2» заменить цифрами «62683,2»;

б) в графе 6 цифры «33620,2» заменить цифрами «31583,2»;

7) в строке 3.2:

а) в графе 5 цифры «8988,1» заменить цифрами «8951,1»;

б) в графе 6 цифры «8988,1» заменить цифрами «8951,1»;

8) в строке 3.3:

а) в графе 5 цифры «5704,3» заменить цифрами «3704,3»;

б) в графе 6 цифры «5704,3» заменить цифрами «3704,3»;

9) в строке 4.1:

- а) графу 3 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
- б) в графе 5 цифры «3800,0» заменить цифрами «3170,0»;
- в) в графе 6 цифры «1400,0» заменить цифрами «770,0»;
- 10) графу 3 строки 4.2 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
- 11) в строке 4.3:
 - а) графу 3 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
 - б) в графе 5 цифры «5300,0» заменить цифрами «5935,0»;
 - в) в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «2635,0»;
- 12) графу 3 строки 4.4 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
- 13) в строке 4.5:
 - а) графу 3 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
 - б) в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «295,0»;
 - в) в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «95,0»;
- 14) графу 3 строк 4.6 и 4.7 дополнить словами «; Правительство Ульяновской области»;
- 15) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы в 2016-2018 годах»:
 - а) в строке 1:
 - в графе 5 цифры «1425865,6» заменить цифрами «1445638,8»;
 - в графе 6 цифры «509890,3» заменить цифрами «529663,5»;
 - б) в строке 1.1:
 - в графе 5 цифры «1322026,4» заменить цифрами «1343563,4»;
 - в графе 6 цифры «473683,2» заменить цифрами «495220,2»;
 - в) в строке 1.2:
 - в графе 5 цифры «69791,7» заменить цифрами «68027,9»;
 - в графе 6 цифры «22942,1» заменить цифрами «21178,3»;
 - г) в строке «Итого по подпрограмме»:
 - в графе 5 цифры «1425865,6» заменить цифрами «1445638,8»;
 - в графе 6 цифры «509890,3» заменить цифрами «529663,5»;

16) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе		Всего, в том числе:	2064576,7	798556,1	660000,7	606019,9	
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1963893,7	697873,1	660000,7	606019,9	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100683,0	100683,0	0,0	0,0	».